



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	7.913.718,13	4.410.165,00	8.510.438,00	4.040.888,94	7.913.718,13	6.828.852,92
RECEITAS DE CAPITAL	329.029,29	898.669,00	1.800.840,00	202.113,46	329.029,29	166.592,03
SUBTOTAL	8.242.747,42	5.308.834,00	10.311.278,00	4.243.002,40	8.242.747,42	6.995.444,95
(-) DEDUÇÕES	1.322.125,59	766.214,00	1.536.872,00	693.927,54	1.322.125,59	1.146.314,80
Receitas de Operações de Créditos	0,00	12.900,00	26.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	119.053,27	34.850,00	69.848,00	71.598,60	119.053,27	80.881,06
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	25.100,00	15.200,00	31.200,00	25.100,00	25.100,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.177.972,32	703.264,00	1.409.824,00	597.228,94	1.177.972,32	1.065.433,74
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.920.621,83	4.542.620,00	8.774.406,00	3.549.074,86	6.920.621,83	5.849.130,15
RECEITA CORRENTES	7.913.718,13	4.410.165,00	8.510.438,00	4.040.888,94	7.913.718,13	6.828.852,92
RECEITAS DE CAPITAL	329.029,29	898.669,00	1.800.840,00	202.113,46	329.029,29	166.592,03
SUBTOTAL	8.242.747,42	5.308.834,00	10.311.278,00	4.243.002,40	8.242.747,42	6.995.444,95
(-) DEDUÇÕES	1.322.125,59	766.214,00	1.536.872,00	693.927,54	1.322.125,59	1.146.314,80
Receitas de Operações de Créditos	0,00	12.900,00	26.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	119.053,27	34.850,00	69.848,00	71.598,60	119.053,27	80.881,06
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	25.100,00	15.200,00	31.200,00	25.100,00	25.100,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.177.972,32	703.264,00	1.409.824,00	597.228,94	1.177.972,32	1.065.433,74
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.920.621,83	4.542.620,00	8.774.406,00	3.549.074,86	6.920.621,83	5.849.130,15

Despesas Fiscais		Resultado Primário							
		Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES		7.775.740,00	3.887.870,00	7.775.740,00	2.632.789,71	6.233.067,60	3.451.572,13	6.175.482,22	5.492.583,10
(-) Juros e Encargos da Dívida		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL		7.775.740,00	3.887.870,00	7.775.740,00	2.632.789,71	6.233.067,60	3.451.572,13	6.175.482,22	5.492.583,10
DESPESAS DE CAPITAL		1.385.240,00	692.620,00	1.385.240,00	149.171,50	378.516,45	297.767,31	378.246,45	385.675,54
(-) Deduções		79.900,00	39.950,00	79.900,00	21.283,37	74.976,45	44.851,48	74.976,45	80.882,90
Amortização de Dívida		79.900,00	39.950,00	79.900,00	21.283,37	74.976,45	44.851,48	74.976,45	80.882,90
Concessão de Empréstimos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS		9.081.080,00	4.540.540,00	9.081.080,00	2.760.677,84	6.536.607,60	3.704.487,96	6.478.752,22	5.797.375,74
RESULTADO		-7.903.107,68	-3.837.276,00	-7.671.256,00	-2.163.448,90	-5.358.635,28	-3.107.259,02	-5.300.779,90	-4.731.942,00
RESULTADO		-2.160.458,17	2.080,00	-306.674,00	788.397,02	384.014,23	-155.413,10	441.869,61	51.754,41

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	342.180,76	312.055,79	1.195.628,44	883.572,65	834.894,26
(-) Disponibilidade de Caixa	105.080,77	192.492,21	122.093,43	-70.398,78	17.012,66
(-) Aplicações Financeiras	939.825,55	1.564.714,87	1.781.286,91	216.572,04	841.461,36
(-) Demais Ativos Financeiros	170.030,23	198.531,07	199.270,26	739,19	29.240,03
(+) Restos a Pagar Processados	116.441,53	36.577,99	447.005,59	410.427,60	330.564,06
II - Dívida Consolidada Líquida	-756.314,26	-1.607.104,37	-460.016,57	1.147.087,80	296.297,69
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-756.314,26	-1.607.104,37	-460.016,57	1.147.087,80	296.297,69
I - Dívida Consolidada	342.180,76	312.055,79	1.195.628,44	883.572,65	834.894,26
(-) Disponibilidade de Caixa	234.223,20	802.320,16	842.107,51	39.787,35	607.884,31
(-) Aplicações Financeiras	810.683,12	954.886,92	1.061.272,83	106.385,91	250.589,71
(-) Demais Ativos Financeiros	170.030,23	198.531,07	199.270,26	739,19	29.240,03
(+) Restos a Pagar Processados	116.441,53	36.577,99	447.005,59	410.427,60	330.564,06
II - Dívida Consolidada Líquida	-756.314,26	-1.607.104,37	-460.016,57	1.147.087,80	296.297,69
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-756.314,26	-1.607.104,37	-460.016,57	1.147.087,80	296.297,69